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Dotyczy Zapytania nr Z-02/06/2022 w sprawie zasad przyznawania miesięcznych limitów 
             kilometrów na jazdy służbowe. 
 
 
Ad. 1. 

Zwrot kosztów używania przez pracownika w celach służbowych do jazd lokalnych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, 
zwanych dalej „pojazdami do celów służbowych”, następuje na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, zawartej między pracodawcą a pracownikiem, o używanie pojazdu do celów 
służbowych, na warunkach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury  
z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy.     
Ryczałt za samochód prywatny został przyznany na wniosek osoby zainteresowanej,  
w tym przypadku Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Chodzieży (wniosek 
o przyznanie limitu kilometrów w dniu 11.01.2022 r.) oraz Dyrektora Zespołu Szkół  
im. J. Wybickiego w Ratajach (wniosek o przyznanie limitu kilometrów w dniu  
22.12.2021 r.). 

Jak wcześniej wspomniano ryczałt na samochód przyznawany jest z uwagi  
na używanie przez pracownika samochodów osobowych niebędących własnością pracodawcy  
do jazd lokalnych w celach służbowych, niezależnie od ilości budynków danej jednostki. 

Natomiast, dodatek wiejski w wysokości 10% przyznawany jest nauczycielom 
spełniającym przesłanki ustawowe wskazane w art. 54 Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela, tj. posiadającym kwalifikacje do zajmowania stanowiska, zatrudnienie  
na terenie wsi lub w mieście liczącym do 5000 mieszkańców. Jest to świadczenie odrębne 
i obligatoryjne wypłacane nauczycielom uprawnionym, które nie ma wpływu na przyznanie 
limitu kilometrów na jazdy lokalne.    
 
Ad. 2 

Dyrektorzy: Zespołu Szkół im. H. Cegielskiego w Chodzieży, I Liceum 
Ogólnokształcącego w Chodzieży, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Chodzieży  
i Centrum Kształcenia Zawodowego w Chodzieży nie wystąpili z wnioskiem o przyznanie 
limitu kilometrów na jazdy lokalne. 
 
Ad.3 

Starostwo Powiatowe w Chodzieży przyznaje i rozlicza ryczałt za samochód prywatny 
do celów służbowych zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 



motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, natomiast wskazane 
jednostki działają na podstawie Zarządzeń Dyrektorów. 

Limit kilometrów, na podstawie umów cywilnoprawnych rozliczane jest na podstawie 
ww. rozporządzenia tj. stawki w zależności od mocy silnika oraz zapotrzebowania 
pracodawcy.  
 
Ad. 4 

Pozostali pracownicy Starostwa Powiatowego w Chodzieży wyjazdy służbowe/ 
delegacje rozliczają na podstawie rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy i wskazanej mocy silnika, rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 29  stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej oraz obowiązującego zarządzenia Starosty Chodzieskiego.  
 


